

حاصلات انجیر هرات نسبت به سال گذشته ۴۰ فیصد افزایش یافته است



مسئولان محلی در ریاست زراعت آبیاری و مالرداری هرات می‌گویند که حاصلات انجیر سال روان خورشیدی، نسبت به سال گذشته، افزایش چشم‌گیری داشته است. محمدنسیم سحر، آمر امور زراعتی ریاست زراعت، آبیاری و مالرداری هرات، می‌گوید که در سال روان، بر اساس پیش‌بینی‌های این ریاست، ۱۰۸۵۰ متریک تن حاصلات انجیر در این ولایت به‌دست خواهد آمد. آمر امور زراعتی این ولایت می‌افزاید که این آمار، در مقایسه با سال گذشته، ۳۵ الی ۴۰ فیصد افزایش را نشان می‌دهد. بر بنیاد گفته‌ی او، در ولایت هرات ۶۲۰ هکتار زمین به باغ‌های انجیر است که انجیر ولسوالی زنده‌جان این ولایت از جمله مرغوب‌ترین انجیر هرات به‌شمار می‌آید.



**نخستین نمایش‌گاه
دوای گیاهی در هرات
برگزار شد**

ابتکارات بیش‌تری در بخش تولید دوای گیاهی بدست بیآورند. آنان تاکید دارند برخی از دوای گیاهی ساخته شده در این نمایشگاه تا کنون در کشور نظیر نداشته است. با این حال، برخی از بازدید کنندگان ضمن استقبال از راه‌اندازی این‌گونه نمایشگاه‌ها می‌افزایند که این چنین برنامه‌ها می‌تواند دانش‌جویان را به تلاش بیش‌تر و هم‌چنان خلق ابتکارات تشویق کند. به باور آنان برگزاری این‌گونه نمایشگاه‌ها سبب ایجاد انگیزه و رقابت سالم در میان دانش‌جویان علوم مختلف در سطح این ولایت می‌شود.

نمایشگاه دوای گیاهی از سوی محصلان انستیتوت خصوصی علوم صحنی میلاد نور در هرات گشایش یافت. برگزار کنندگان این نمایشگاه می‌گویند که در این نمایشگاه حدود ۲۰۰ نوع دوای گیاهی به نمایش گذاشته شده است. به گفته‌ی مسئولان برگزار کننده، دوای گیاهی در این نمایشگاه توسط دانش‌جویان رشته فارسی این انستیتوت ساخته شده است. در همین حال، برخی از دانش‌جویان که با استفاده از اموزته‌های عملی‌شان این داروهای را ساخته‌اند می‌گویند که اگر حمایت شوند می‌توانند

**رونمایی از کتاب شورای
متخصصان هرات**



روز گذشته (شنبه، ۲۰ اسد) از اثری زیر نام "شورای متخصصان هرات" با حضور رئیس شورای متخصصان هرات، نویسندگان، فرهنگیان و بزرگان در ولایت هرات رونمایی شد. این کتاب که به منظور فعالیت‌های سال‌های متمادی این شورا نگاشته شده است، فرهنگیان حاضر در این محفل ضمن تاکید بر نقش ارزنده‌ی این شورا، می‌گویند که این شورا به عنوان یک نهاد مهم و موثر در جامعه، نه تنها در ترویج ارزش‌های مدنی و اجتماعی موثر است، بلکه به‌عنوان یک فضای باز برای مشارکت شهروندان و فعالان اجتماعی نیز ساخته شده است. آنان می‌افزایند که این اثر و این شورا می‌تواند رهنمای خوبی برای نسل‌های بعدی در اصلاح‌طلبی و فعالیت برنامه‌های حمایتی از جوانان باشد. در همین حال، محمدرفیق شهیر، رئیس شورای متخصصان هرات، در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز تاکید کرده می‌گوید که این شورا، به‌عنوان یک جریان اصلاحی غیرسیاسی است. رئیس شورای متخصصان هرات، هدف از نگاشتن این اثر را معرفی کارکردها و فعالان این حرکت مدنی عنوان کرده می‌افزاید تا اهل فکر و اصلاح را روز گذشته (شنبه، ۲۰ اسد) از اثری زیر نام "شورای متخصصان هرات" با حضور رئیس شورای متخصصان هرات، نویسندگان، فرهنگیان و بزرگان در ولایت هرات رونمایی شد. این کتاب که به منظور فعالیت‌های سال‌های متمادی این شورا نگاشته شده است، فرهنگیان حاضر در این محفل ضمن تاکید بر نقش ارزنده‌ی این شورا، می‌گویند که این شورا به عنوان یک نهاد مهم و موثر در جامعه، نه تنها در ترویج ارزش‌های مدنی و اجتماعی موثر است، بلکه به‌عنوان یک فضای باز برای مشارکت شهروندان و فعالان اجتماعی نیز ساخته شده است. آنان می‌افزایند که این اثر و این شورا می‌تواند رهنمای خوبی برای نسل‌های بعدی در اصلاح‌طلبی و فعالیت برنامه‌های حمایتی از جوانان باشد. در همین حال، محمدرفیق شهیر، رئیس شورای متخصصان هرات، در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز تاکید کرده می‌گوید که این شورا، به‌عنوان یک جریان اصلاحی غیرسیاسی است. رئیس شورای متخصصان هرات، هدف از نگاشتن این اثر را معرفی کارکردها و فعالان این حرکت مدنی عنوان کرده می‌افزاید تا اهل فکر و اصلاح را

آیا می‌توان در دنیایی «عاری از آلاینده‌ها» به پایداری زیست‌محیطی واقعی دست یافت؟



گفت‌وگویی جاری درباره‌ی دنیای عاری از آلاینده‌ها پیرامون طراحی پرسش‌هایی دور می‌زند همچون اینکه چگونه به‌سرعت سوخت‌های فسیلی را با بدیل‌های کمتر آلوده‌کننده جایگزین کنیم یا چگونه راه‌حل‌های مقرون به صرفه‌ی فناوری جذب دی‌اکسیدکربن را طراحی کنیم. پرداختن به چنین پرسش‌هایی ممکن است در دستیابی به توسعه در حوزه‌های خاصی از سازگاری با تغییرات اقلیمی و کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای مهم باشد، اما ابعاد سیاسی زیربنایی تباهی محیط زیست را نادیده می‌گیرد. باب شدن بحث درباره‌ی این مسائل تکنیکی در گفت‌وگویی همگانی درباره‌ی محیط زیست می‌تواند، از جمله، نگرانی‌های مربوط به عدالت زیست‌محیطی را که به کربن‌زدایی مربوط است از دیده‌ها پنهان کند. سیدارت کارا در کتاب تند و تیزش درباره‌ی موضوع اخیر، «کیالت سرخ: چگونه زندگی ما با خون مردم کنگو تقویت می‌شود»، به تخریب محیط زیست و نابودی زندگی مردم به‌علت عطش جهانی برای

کیالت، یکی از فلزات لازم برای باتری‌های خودروهای برقی و دیگر روش‌های کربن‌زدایی، اشاره می‌کند. شواهد چنین ویرانگری‌هایی در دیگر نقاط جهان نیز روز به روز در حال افزایش است. ناومی کلاین در مقاله‌ی «بگذار آن‌ها غرق شوند» خاطرنشان می‌کند که استخراج سوخت‌های فسیلی، که پایه و اساس اقتصاد جاری به شمار می‌رود، متکی بر «قربانی شدن تعدادی از مردم و مناطقی از جهان» است که آمدن غربی [خرابی و تباهی‌شان را با استناد به روند ترقی و توسعه توجیه می‌کند. کربن‌زدایی این منطق زیربنایی را تغییر نداده است. خود آن هم متکی بر استخراج بی‌رحمانه، تبدیل شدن طبیعت به کالا، و تخریب جوامع و محلاتی است که نگون‌بختی‌شان به خاطر این است که روی معادنی نشسته‌اند که در حال حاضر مورد تقاضاست. آیا چنین ایدئولوژی‌ای می‌تواند واقعاً جهانی با محیط زیست پایدار به ما تحویل دهد؟ منبع: سایت آسو این مطلب ادامه دارد...

هشدار آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مورد درگیری‌های نزدیک نیروگاه هسته‌ای کورسک



حمله نظامی غافلگیرکننده اوکراین به خاک روسیه وارد پنجمین روز خود شده و دامنه درگیری‌ها به نزدیکی تأسیسات اتمی کورسک رسیده و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نسبت به این مسئله هشدار داده است. وزارت دفاع روسیه روز جمعه اعلام کرد که تلاش‌ها برای عقب راندن ارتش اوکراین را ادامه می‌دهد، و مدعی شد در ۲۴ ساعت گذشته بیش از ۲۸۰ نفر از نیروهای اوکراینی کشته شده‌اند، آماری که هنوز از سوی منابع مستقل تأیید نشده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که نیروهای اوکراینی بیش از ۱۰ کیلومتر به داخل خاک روسیه وارد شده‌اند، که این بیشترین میزان پیشروی کیف از زمان تهاجم تمام عیار مسکو به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ بوده است. اوکراین تاکنون به طور رسمی مسئولیت این حمله را برعهده نگرفته، اما ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور آن کشور در روزهای گذشته گفت که مسکو باید عواقب تهاجم خود را «احساس» کند.

رافائل گروسی، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از همه طرف‌ها درخواست کرد تا «برای جلوگیری از یک حادثه هسته‌ای با پتانسیل عواقب جدی رادیولوژیکی» تدابیری اتخاذ کنند. برخی از ساکنان کورسک از این منطقه تخلیه شده‌اند و گروهی از آنها روز جمعه به ایستگاه مرکزی قطار مسکو رسیدند. یکی از این ساکنان به خبرنگاری فرانسه گفت: «وحشتناک بود، آنها دائماً در حال بمباران بودند.» وزارت دفاع روسیه اعلام کرده که نیروهای بیشتری را با تسلیحات سنگین در منطقه کورسک مستقر کرده است. در منطقه‌های بلگورود و بریانسک که در همسایگی کورسک قرار دارند نیز وضعیت بحرانی گزارش شده است. روز گذشته ارتش اوکراین اعلام کرد که یک پایگاه هوایی را در عمق خاک روسیه هدف حملات خود قرار داده و یک انبار حاوی صدها بمب کنترل‌شونده را منهدم کرده است. منبع: بی‌بی‌سی

شش زندانی افغانی از یک زندان در کراچی پاکستان آزاد شدند



قنصل‌گری طالبان در کراچی پاکستان روز شنبه، ۲۰ اسد در خبرنامه‌ای گفته است که افراد یادشده در پی تلاش این قنصل‌گری از «حوزه سولجر بازار» آزاد شده‌اند. خبرنامه افزوده که این افغان‌ها که دارندگان کارت‌های مهاجرت بودند، از سوی پولیس حوزه مذکور به دلیل نامعلوم توقیف شده بودند. طالبان مدعی شده‌اند که با اقدام به موقع، این افراد را ۴۵ دقیقه پس از توقیف توسط پولیس، جمعه‌شب از حوزه پولیس آزاد کرده‌است. پاکستان طی ماه‌های پسین روند بازداشت و اخراج مهاجران افغان را آغاز کرده است. چندی پیش نیز ۲۱ پناهجوی افغان از زندان‌های پاکستان آزاد شده بودند.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا "سالاری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

رهبر کوریای شمالی پیشنهاد کمک‌های خارجی به سیل زدگان کشورش را رد کرد



خبرگزاری رسمی کوریای شمالی (کسنا) روز شنبه، ۱۰ آگست گزارش داده که کیم جونگ اون، با بیان اینکه در ماه‌های آینده ممکن است ۱۵ هزار نفر به پیونگ یانگ، پایتخت این کشور منتقل شوند، گفت در هر زمینه‌ای از سیل‌زدگان حمایت خواهند کرد. او از پیشنهاد کشورها و سازمان‌های بین‌المللی برای ارایه کمک‌های بشردوستانه تشکر کرد و اظهار داشت که بدون کمک خارجی، خسارت‌های ناشی از سیل را برطرف خواهند کرد. او تأکید کرده که بازسازی مناطق آسیب دیده را با منابع داخلی کوریای شمالی حمایت می‌کند. کیم در جریان بازدید از منطقه سیل زده «اویجو» در روز جمعه گفته که حکومت کوریای شمالی قصد دارد به حدود ۱۵ هزار و ۴۰۰ قربانی سیلاب‌ها از شمال در پایتخت کشور پناه دهد تا خانه‌های ویران شده آن‌ها بازسازی شوند. او وعده کرده که کمک‌های غذایی و طبی و حمایت آموزشی برای دانش آموزان نیز فراهم خواهد شد. پیونگ یانگ هفته گذشته اذعان کرد که بارندگی بی‌سابقه در ماه جولای منجر به کشته شدن تعداد نامعلومی شده است. در شمال، نزدیک مرز چین، تمامی مناطق زیر آب شده‌اند. رسانه‌های کوریای جنوبی تعداد کشته‌شدگان و مفقود شدگان در اثر سیلاب‌ها را بیش از ۱۵۰۰ نفر تخمین زدند اما رهبر کوریای شمالی این آمار را «تحریک جدی و توهین به مردم آسیب دیده از سیل» که اکنون در حال شان خوب است، عنوان کرده و آن را رد کرد. پس از فاجعه طوفان به کوریای شمالی در سطح بین‌الملل به کوریای شمالی پیشنهاد کمک شد و روسیه، چین، کوریای جنوبی و سازمان ملل پیشنهاد کمک‌های بشردوستانه را به کوریای شمالی ارایه کردند که کیم جونگ اون با تشکری از این کمک‌ها آن را رد کرد.

منبع: خبرگزاری افق